DIÁRIO OFICIAT IIA UNIÅO. seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUçUBA

AVISO DE AOIAMENTO
pRrcÄo s¡^etnô¡¡lco N0 t023.07.20.01

Þ¡vêrsss Sûcrrtariðs/PMl.
o Municfplo do lrauçub¡ torna público que Ad¡¿ o receb¡nìento d¿s propost¡s

do Edital de pregão fletrônico N-ô ?023.07,20,01, que tenl como objeto o Registro de Preços

parì futuräs e eventuä¡s aquisições de rnôtet¡al pcrrnânente, para SufJrir as neces$¡dädes

dðs divÈrsas secret¡rias da Prefeitura Mun¡c¡p¡l de lr¡uçubã/C€, que permanecerd

disponível ðté às 17h00mín do dia 06/10/2023, com clata de ôbertsrô de profrostðs:

09/10/2023 às 08h00min, O [dltal estârá dìsponfvel nos Sites: www,bllcomprâs.or8.br ou

www.tce.gov.br, ð paÌt¡r da d¿ta då puhlicåçijo do Tcilro de Adlðnìérìto.

lr¡uçuba/cÉ, 22 de seleÍïbro de 2023

MARIA .JOSIANg CARNEIRO BRAGA

secretár¡¿ de Àdmlnittração

EDITAT DE CHAMAMENTO PIJSI¡CO t\¡C E/ZO¡¡

Itrocesso de N0 ?0?3.09.05.01. Obleto: Aquls¡çåo de Gêneroi Alimentíclos do Progrðmä

Nacìonal cle Allmentação Éscolôr - PNAE, orlundos då A8r¡cultura F¡mil¡ar, dest¡nðdos à

alirîentaçõo escolar dos alunos d¡ Rede Municipal de Ens¡no do Municípìo de lrðuçuba/cE.

crqdefrciãûÍyrto .ì Recebirndnto da Documcnt¿ção: At¿r o d¡ä lti d(ì outtJbro rl(ì 2023, às

09h00nìln, Local cle Recebimento: Centro Àdniilistràtivo Municípô1,s¡tuado ô Rt,ã Walrnôr

Braga, ne 507, Contro, lrauçuba/CE. (Pùr trf! da lgreja M¿triz), lnformações c Dtlvid¿s

através do erna¡l: l¡clt¿cäo@iraucuba.ce.Hov,br,

lrauçub¿/cE, 22 de setembro de 2023
ALgXSANDRA 8RA6A DE SOUSA

Secretéria dô Educaçäo

PREFËITURA MUNICIPAL Dg ITAITINGA

Avrso DE UctrAçAo
pRE6ÃO ETETRÔNICO Ns 2023.08.24"01PÉ

^
Pregoelra da Prefeitura de ltàltin8ô - cH, tornà públlco para conhecimento dos

l¡cìtôntes e demais interessôdos, que do dla 26 de Setembro de 2023 a 05 de outubro de

2023 até às 08h {Horárlo de Brasília), eltará recebendo as Propostas de Freços referentes
ao Pregäo Eletrôn¡co ne 2023.08.24.01PE, tìpo rrenor preço global, tendo como objeto o

Reg¡stro de preços p¿r¡ futura e cvcrrlu¡l locação de medidores de velocidðdè p¡râ

fisc¿lizar srç¿ier rõo seûìaforl¡åd¡)s c s.lnaforizàd¿s, do iDtër¿lstÉr dî SÈcrotäria de

Segurança l\ibllcô, 1rånslto, f)efe$a C¡vil e dt ViSilâncla Públi0á do Munlct)¡o de ltaltinga -

CË, no Ëndereço gletròn¡co Provedor do $istemai Bolsô Brasileirã de lvercãdorias -

BBMNEI, no endereço "www,bbmnetlicitô(oes,corn.br" A ¿berturõ dns propostas

ôcontecerii no dia 05 de outubro de 2023, às 10h {Horiír¡o de Br¡síli¿) e o i¡]ício da se55ão

de d¡sputa de lances ocorrcrá ¡ partir d¿s L0h15min do d¡¡ 05 do Outubro de 2023 {Horár¡o

dè Brâ${lla), Qualsquer ¡nfornaçöes setâo Þrestâdas prlä Preßoelra, duràrrte o expedlente
normal (08h às 12h horas), e r¡oderâo ser sol¡citaclas através do telefone (85) 3377-1361

Itaitirìga/cc, 22 de seterìbro do 2023

EþIJARÞA ALMEIOA SILVESTRÊ

EXTRATO ÞÊ REGISIRO ÐE PRIçOS

Ata de R€gietro cle preços Ne 2023.08.08-0X. Partes: Prefe¡tura Mun¡cipal de ltaitìnga,
atr¡vés da secret¿r¡a de Ëduc¿ção e ¡s empresalt lrrove Educac¡onâl LTOA cNPl:
35.187,278/0001"02 Vencedora do Lote 01 coDì valor Clob¿l de R$ 1.683.300,00 (utl
milhão e se¡gcentos e o¡tentð e três nì¡l e tlezentos reaís), e Arl¿ Patr¡cia Agu¡al do3 santos

CNPJ: 47.677.758/000X.22, Vencedora do Lote 03 com valor global de RS 989.248,50

{noveccntos e o¡tentô e Dove nÌ¡l e duze¡rtos e quãreilta e oito leais e c¡nquelìta centtvo¡)
objeto: Registro de proço p¿ra lutura c eventual aquisição de livros d¡dát¡cos para atender
or alunos e prqfesgorès do cnsìno Fundamental/ aìos ln¡cìal5 do Munlclplo dc lta¡tlnga/c[,
no qual resl¿ram classifl(ad05 ènr prlmeira lugâr 05 llc¡tantes slgnatários. Fundamentäção

L.rgâl: Processo de l"¡c¡tação, na modalldade Prcgão Eletrônico Totìbâdo SoB o N0

20?3,08,08-01PE, sujeitåndo-se as partes àr normas con$tnntes da Lei Nç 8.666/93 D€

21.06.93 e suas alteraçöes, e da Lei L0.520, de 11/O7|2OO2. V¡tênc¡ar 12 (cloze) meses.

data: lt¡itinga-Ct, 14 de Setembro de 2023, Si8natáriosi Mãrla 6orett¡ lVartins Frota, Edson

P¡nheiro Costô Junior e Ana pðtr¡clð A8uiar dos Santos.

PRFTIITURA MUNICIPAL D[ ITAPIPOCA

IXIRAIO DË CONTRATO

f oMÀn¡\ DF: PR¡:çOS N' 2:t.2.3.02./11)

Contrüto N'23.21.02/IP-01 da Tomðda de Preços N" 23.¡302ÆP - Secretaria de

lnfrôestrutura. ogjETtf; Pav¡mentðçäo em pedrû pollédrica na localidade de ltû(oûtiðr¡ no

Distr¡to de Arðpar¡ ño Municípìo dc ltapipoca-CÊ. Ë¡/pRÊSÀ CONTRATADAT VK

CONSTRUçÕES E EMPRIENDIMENÍOS LTDA, ¡nsclita no CNPI/MF SOb O N9

(,9.042.893/0001"02, com VALOR GIOBAI dr¡ ßs 508.038,82 (Qu¡nhentos e Oito Mil, Tr¡ntâ

e o¡tio fteais e Q¡teñtô e Dols centavos). vl(jeNcl^ Do coN'lRAT0: 12 {dore) mêse$ DAlÀ

DA ASSINAIURA 0O C0NÍRATO: 20 de Setembro de 2023, FtjNDAfvlËN"fO LfGAL: Lel

8,666/93 e alterições, SlGN^lÁRlOsr pelo contratant€, Antônio V¡tor Nobre de Lima e,

pel¡ Contr¡trda, Victor Sous¿ de Castro Alves,

AV|SO DÉ HOMOTOGAçAO r ADJUOICAçÃO

TOMADA DE PßEçOS Ne 2t.2t,02/tP

0 Secrctário Execut¡vo da Secrettria de lnflaestrutura, Sr. Antôrlo Vitol Nobre

de L¡rñã, inscr¡to no CFF nq 006,049.041-65, no usô de suãs ôtribuiçóes legais, lesolve: Com

fu¡damento no ¡nciso Vl, do art. 43. d¡ Lcl na 8.666/93 e poster¡ores alteraçôes, e

conforme o que consta do Processo Ne 23.23.o?/TP, HoMol.o6^R o procedimento
l¡citatório na Modålidåde Tomada dc Preços Ne 23.23.02/tP, llpo Menor Preço Globô1, cuio

OBJCTO é ð Escolhô da Propostð MalÍ Vanlajosa pâra a l)avimentação e¡n pedra poliédrica

na Locål¡dade dè ltacoat¡ãrâ no Distr¡to de Araparl no Mun¡clp¡o de ltaf,ipaca'CE, rnedlante

o Reglme [.mpreltada Por Preço 6lobal, confornte especìficações constantes no Ed¡tal e

seus ânexos e ADJUDICAR o obleto l¡cltado enì fâvor rl, etrpret¿: VK CONSTRUçÕËS E

EMpREENDIMENIOS tlDÀ, sed¡adå na Fôzendt V¡izea dos Bo¡s, S/N", casð 02, B¡irro Zona

Rurä|, CEP- 6264ù00, Pentecoste/CE, inscrita no CNPJ/MF sob o ný 09.042.893/0001-Û2,

pelô Proposta Mais Vantajoså corn VALOR GLOâAL de RS 508.038,82 {Quinhentos e o¡to

Mil, Tr¡nlà rì Oilo Re¡ls e OltÉjn1a e Dois Cenlavoi).

Itåpipoc¡-CE,22 de Setcmbrc de 202:1.

ANTONIO VITOR NOBRE DE IIMA

ISSN 1677-7069 Ne i.83, segunda-feirð, 25 de

RESUTTAOO DE HAS|tlrAçÃO

TOMADA DE PREçoS Ne 23,06.11/lP

02- JD ÉNGENIIARIA . CNPJ N! 03. rcs
llD^ - CNpJ Nÿ 08.578.564/0001-18j

CNP] Ng

-Mg - cNPJ Nc 25.0l:t,74810001-10:
11- PRIMe

CENTRO NORfÊ

14- SAVTRES I

CAMINHC) tlDA -

de 2023

Dalvå

ÊNIOs LTDA

LTDA . CNPI N!
fl't)a - (ìNpl Nc

Þ ,íì;

[ 5Ënvtço5
EMPREENDIM

sErìvrços Ë

CARNüIRO
LTDA " CNPI N9
LTDA . CNPJ N!

CNPJ NC

22.346;/7U0001.-1.2;
63.551.378/0001-oU

Itap¡poc¡-CE, 22 de Setembro cle 2023.
wrLsrANË so#å,iE:e?l.Tjuåff tooou rt

PREËEITURA MUNICIPAL DË ITAPIIJNA

AVISO OË LlClT/\çÄO

PR€GÃO ILETRÔNICO N9 9.15.01/2023

Pelo Dresente av¡so e ern cumDrimeoto ¿s Le¡s ns 10 520/02 e 8.666/93 e sua5

alter¡cóes. Decreto Federal 10.024/2019, Decreto l\¡unic¡pal 016/2020, o Pregoe¡ro oficiôl
d,) Pr;f(ìiturî lvlun¡c¡pal do lt¿pillna com(rric¿ âos ¡ntójressðdos que rtâlìlará o Pre8ão

Êletròn¡co ne 09,15,0i.-2023 paið ä Àquìsição de flqqlpanentos pära o centro de Atençåo
psicossoclal d¡ [menda Pario¡nenlar NP 11428360000122003, de Responsab¡lìd¿de dt
Secretaria de saúdc do lvlunlcfpio de ltâpiúna/cE. Ed¡tal: ?2/09/2023. Entrega das
orooostes è .iocum(ìntos dc htb¡litäçåo: 25/09/2023 a þârtir dâs 18{)0hs, no 5ítio

www,novobbmnet,com,br, Abertt¡rô dai Þropostas: 06l1ol2o23 às 08hi31min (horário de

Brâsili¡l no sitio www.novobbrr¡rer.com br. lnformôçôes 8erðis: o [dit¡l poderd 5er obtldo
at;vés do sftio refcrido ¿c¡ma e no licitacoes tce.cc,gov.br. os intc¡essodos f¡c¡rr dÉsde já

not¡flcâclos da necèss¡dade de åccsso ao sftio www.novobblnrlet.com.br para vcrific¡ção de
informôçôes e rltoraçües sapcrvÊni(ìilles.

Itapiúna, 22 de setenìtro de 2023
MARCETO IIINR¡qUÊ DE OLIVEIRA MONROE

AVISO DE tlClTAçAO
PREGÃO EIETßôNICO NS 9.19.01"2023

Pelo Dresente ¿v¡so e em cumprimento as Leis ns 10 520/02 e 8.666/91 e suas

alteracões. Decràto Federal 10.024/2üLg e'1,892/2073 e Decreto Munic¡pal 07612020' o

Presoülro Of¡(ial d¿ Preleitura Munlclpal dÈ ltaplúnå comunlcâ aos interessâdos que

re¿ii¿ará o l)rerão filelrônlco na 09 1.9.01-?0?3 para o Reglslro de f\'eços p¿ra f¡r'e$t¿ção de
servicor de Re"serva, fm¡ssão e Éntresô de B¡lhere$ de Passagens AÉreds pâra atender â5

neceisldades de diversas Secret¿rial cla Prefe¡tura Munlc¡pal de ltapiÚna-cE ÉditÛli

22/og/2023. Endcrcço: Av. S,1o cristóvão, 215, centro, ltaÞiútrâ, ccará. tntrega das
oráoostas e doçumentos de habilltação: 2!;10912023 a partir dâs t8:00hs, no sitio
irwiv,novobbnrnet.conr.br. Aber(ura dai Þropostas; 09/fo/2013 às l3h:31m¡n {horátio de

Bra!íl¡a) no sítio www,novobbnrtlet.(orn.b.. Informações Eer¿isi o €dital poderi 3er ollt¡do
atrðvés do slt¡o refer¡do acjm¿ e no lic¡tôcoes.tce cê.gov.br, Os interessados fic¡m dcsde j¡
notìflcåclos da necessidade de äc(lsso âo 5lt¡o www.novobbmDet.corn br parä verif¡c¿çä(t tle
lilformàçðès e ðlteraçõê5 Supervenieñtes.

Itapiúnü, 22 de seteDtro de 2023
MARCELO HINÀIQUE DE OLIVIIRA MONROÉ

PREF€ITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO ÞE ilClTÂçÄO
PREGAO ETF'RÔNICO NT 38/2023 (SBMNETI

oat¿s c horários (llora de Br¿sllia)r lnic¡o do ¿colhimentot 26109/2923'.ogh; Fim

de acalh¡rrìento c ðberturê ¿as Propostäs: 0617012021,8lÌ; lnlclo dá D¡sputa:06/10/2023,
ùs 08:30h, OAJtTor Regislro de Prr'¿os de locäçäo dè mliquitä5 e çqulpânontos dest¡nðdo$
à Sec. de Þesenvolv-inlento Econônlictl, ASriculh,rã, Iecnolog¡ô e Me¡o Ambiente,
Modalid¡de: Ed¡ttl de PreÊão Életrô¡rico Ne 038/2023 {8ßMNÊT]. V^LoR DO EolfA[:
Gratuiro. INFoRMAçÕES| Piefeitura Munlc¡pô|, Av, Prefe¡to Guido Ostúrno, s/n, fdrreo,
Centro, de 08 às 1?.h,, oq pelo l.-ma¡li l¡dtacåomârcoc¿gmâil.com. Mario'CË

Morco C[, 20 drj sctcmbro de.2029.
GERATOO BASTOS OSTIRNO ,IUNIOR

Secretário de Þerenvolv¡mento t((rnômi(o, Agriçùllura,
Tecnologlð e Meio Amb¡eñte

PRËFÊITURA MUNICIPAL D[ MASSAPÊ

AVISO DÊ LlClrAçÃO
TOMATA DE pREçO5 Ne 27sA9Oý202?

Dôtr de Aberturar lOlLOl2O23, ås 8:30h. OBJETO: Contrttação de Servíços de

cxecução de RefoÌnìas dc 07 (scte) Unidadcs Escolåres. Modal¡dade: [dltal de Iomada de

¡t¡sç¡s ¡r, 2tlt09()1/20?3. VAI.OR DO til)llAl.: Grah,lto. INtORfVAçÕUS: Comlssão de

Licitðção, Rua Ma.¡or José pôullno, ne 191, Centro, de 08 às 1.3h, ou pelo ernail:

coilissaolic2021@gnÌail.com. Matsapô-cE.

Masrapè-CË, 1.5 de Setembro de 20?3.

SANDRA MAßIA MOTA DO NASCIIV1ENTO

seffetiirla dc fiducação

li]-ì\. trc ¿o¿rmc¡to nore
'er

verir{¡dÕ il +Ddercri elerröû¿o

ffi
n,,ollt* t tovbr/åule4ilddãde hlnr. Þelo (ód,4î 0s¡02or3o!2soÚ¿06

DnrunDntô ¡$hado drstàlnlûnt¿ ¿ùñfitme Mf nq ?.20r) 2 (a 24/0S/2001.
qüe hstltril a lnf¿e*^[uÊ dê Chtvee ÿ¡ibllrâs ôt¡silû]ra - lcrtBrâil

¡cP
Qdt,F

UNIÃo - VAAT. PRAZo: o coNTRATo TERA VALIDADE E EFICACIA DA DATA DA SUA ASSINATURA
nrÉ sI DE DEZEMBRo Do ANo EM EXERcIcIo. DATA: ITAITINGA-CE, 19 DE SETEMBRO DE 2023.
SIGNATÁRIOS: MARIA GORETTI MARTINS FROTA E EDSON PINHEIRO COSTA JUNIOR.

sEcRETARtA DE sEeuRANçA s,tnÂrusro -. t-¡c¡reçÖes

PREFEITURA DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITAçAO - n Pregoeira da Prefeitura de ltaitinga - CE,

torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 26 de Setembro de 2023

a 05 de Outubro de 2023 até às 08h (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços

referentes ao Pregäo Eletrônico no 2023.08.24-O1PE, tipo menor preço global, tendo como objeto o Registro

de preços para futura e eventual LocAçÃo DE MEDIDORES DE VELOCIDADE PARA FISCALIZAR
SEÇöÉS NÃo seH¡nFORtZADAS E SEMÁFOR|ZADAS, de interesse da Secretaria de Segurança PÚb1ica,

Trâñsito, Defesa Civil e de Vigilância Pública do Município de ltaitinga - CE, no Endereço Eletrônico
Provedor do Sistema: gólsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço
"wvwv.bbmnetlicitacoes.com.br". A abertura das propostas acontecerá no dia 05 de Outubro de 2023, às

10h. (Horário de Brasília)e o início da sessäo de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h e 1Smin do dia

05 dò Outubro de 2023 (Horário de Brasília). Quaisquer informações seräo prestadas pela Pregoeira,

durante o expediente noimal (0Bh às 12h kroras), e poderäo ser solicitadas através do telefone (85)

3377 -1361 . ltaitinga/CE. A Pregoeira.

lrlq

1 Aviso de Ligitacão' 2023.08,24,.81.P.E12023

F

ß. .{.

Assinado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares - r*il,"Í3.ï:3;:ffiiÎ,iñÎå3
i3:33;l3r;i:,å"##i;,Î;;f=t#f ffi